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$54,878,900.00SERVICIOS PERSONALES $32,959,770.86 $32,499,770.86$68,000.00 $21,987,129.14$54,946,900.00

$45,803,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $29,981,334.44 $29,981,334.44-$2,000.00 $15,819,665.56$45,801,000.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,785,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $524,599.53 $524,599.53-$495,000.00 $5,765,800.47$6,290,400.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,290,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,453,836.89 $1,993,836.89$565,000.00 $401,663.11$2,855,500.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,514,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,949,529.25 $4,949,529.25$1,027,791.34 $2,593,162.09$7,542,691.34

$1,243,300.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $746,870.78 $746,870.78$62,214.38 $558,643.60$1,305,514.38

$739,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,830,773.89 $1,830,773.89$1,334,829.48 $243,055.59$2,073,829.48

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$936,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $449,292.40 $449,292.40-$91,300.00 $395,407.60$844,700.00

$17,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $30,076.35 $30,076.35$20,500.00 $7,423.65$37,500.00

$3,131,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,626,180.84 $1,626,180.84-$460,000.00 $1,044,819.16$2,671,000.00

$370,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $194,519.13 $194,519.13$82,047.48 $258,128.35$452,647.48

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $71,815.86 $71,815.86$29,500.00 $35,684.14$107,500.00

$14,006,200.00SERVICIOS GENERALES $9,620,692.16 $9,620,692.16$5,369,315.71 $9,754,823.55$19,375,515.71

$7,750,200.00SERVICIOS BÁSICOS $5,370,375.48 $5,370,375.48$5,150,383.51 $7,530,208.03$12,900,583.51

$192,700.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $96,571.12 $96,571.12$5,000.00 $101,128.88$197,700.00

$456,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $500,451.48 $500,451.48$175,000.00 $130,548.52$631,000.00

$129,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $248,846.93 $248,846.93$216,932.20 $97,985.27$346,832.20

$1,398,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $536,239.66 $536,239.66-$413,000.00 $448,960.34$985,200.00

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,758.89 $13,758.89$0.00 $66,241.11$80,000.00

$1,426,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $796,959.07 $796,959.07-$112,000.00 $517,640.93$1,314,600.00

$1,122,100.00SERVICIOS OFICIALES $705,635.11 $705,635.11$48,400.00 $464,864.89$1,170,500.00

$1,450,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,351,854.42 $1,351,854.42$298,600.00 $397,245.58$1,749,100.00

$11,500,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,925,848.21 $7,925,848.21$1,570,100.50 $5,144,252.29$13,070,100.50

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00AYUDAS SOCIALES $4,827,930.46 $4,827,930.46$1,570,100.50 $2,742,170.04$7,570,100.50

$5,500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,097,917.75 $3,097,917.75$0.00 $2,402,082.25$5,500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $172,883.55 $172,883.55$73,785.62 $100,902.07$273,785.62

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $172,883.55 $172,883.55$73,785.62 $50,902.07$223,785.62

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $35,784,801.95 $30,350,182.87$1,908,244.33 $31,123,442.38$66,908,244.33

$65,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,154,801.95 $27,720,182.87-$896,793.48 $30,948,404.57$64,103,206.52

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$58,037.81 $58,037.81$58,037.81

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $2,630,000.00 $2,630,000.00$2,747,000.00 $117,000.00$2,747,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,900,000.00DEUDA PÚBLICA $2,147,301.17 $2,147,301.17$667,079.50 $1,419,778.33$3,567,079.50

$1,200,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $800,000.00 $800,000.00$0.00 $400,000.00$1,200,000.00

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $225,699.80 $225,699.80$0.00 $274,300.20$500,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,121,601.37 $1,121,601.37$667,079.50 $745,478.13$1,867,079.50

$155,000,000.00   Total del Gasto $93,560,827.15 $87,666,208.07$10,684,317.00 $72,123,489.85$165,684,317.00


